PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E

PREVIDÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO.

EDITAL Nº 23/2008 – CONCURSO 2008, DE 24 DE JUNHO DE 2008

Este Edital torna público o Gabarito Oficial, após o julgamento dos recursos,
juntamente com o resultado final da Prova Objetiva e avaliação de Títulos, para
os cargos de Administrador de Banco de Dados, Administrador de Redes Sênior,

Analista de Sistema Sênior, Analista de Suporte, Técnico em Regulação –
Especialidade em Informática, e altera os itens 6 e 7 do Edital 20/2008, de 03 de

junho de 2008.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E
PREVIDÊNCIA, tendo em vista o disposto no Edital nº 1/2008 – CONCURSO 2008,
de 01 de fevereiro de 2008, torna público o  Gabarito Oficial, após o julgamento dos
recursos, juntamente com o resultado final da Prova Objetiva e avaliação de Títulos,
para os cargos de Administrador de Banco de Dados, Administrador de Redes Sênior,
Analista de Sistema Sênior, Analista de Suporte, Técnico em Regulação – Especialidade
em Informática, e altera os itens 6 e 7 do Edital 20/2008, de 03 de junho de 2008.

1. GABARITO OFICIAL DEFINITIVO após o julgamento dos recursos.
· As questões com “ * ” foram anuladas.

ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D C A B B C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B C * D * A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C D C * D * D *

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

* A * C A A A D B *

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D D * D * C * B A

ADMINISTRADOR DE REDES SÊNIOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D C A B B C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B C A C B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A B D C C * A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B B A B * A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

* B D B A C D D B A

ANALISTA DE SISTEMA SÊNIOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D C A B B C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B C A D B C *

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B * D B * B A B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D C C A C B D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C * C A D A A * B

ANALISTA DE SUPORTE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D A C B D A C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A A B D C C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C C A A D B A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A B B A B C A D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A B C D C C B C D

TÉCNICO EM REGULAÇÃO - ESPECIALIDADE EM INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D A C B D A C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A A B B C C C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A A B D B A C D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A D B B C A D D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D A B A C B B C C

2.  Relação  dos  candidatos  aprovados  para  cargos  de  Nível  Superior,  e  Nível  Médio,  por  cargo  e
classificação.

RELAÇÃO DOS APROVADOS

ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS

INSC. NOME CLASS. TOTAL PORT ING C.G. ESP TÍTULOS

9043504 RAFAEL CHACON MARTINS 1º 450 50 40 50 310  0

9059925 ZUINGLIO NASCIMENTO DE ARAUJO 2º 440 40 50 40 310  0

9009840 VLADIMIR MICHEL BACURAU MAGALHÃES 3º 440 40 50 40 310  0

9118897 ADRIANO BEZERRA DOS SANTOS 4º 430 50 50 40 290  0

9105242 FRANCENELSON FERNANDES RODRIGUES 5º 430 30 50 50 300  0

9006889 FÁBIO AUGUSTO PROCÓPIO DE PAIVA 6º 411,25 30 40 40 300 1,25

9079995 LEONARDO RODRIGUES DE LIMA TEIXEIRA 7º 400 40 30 40 290  0

9060552 ROBERTO DOUGLAS DA COSTA 8º 390 40 40 40 270  0

9097528 SÉRGIO ÍTALO XAVIER COSTA 9º 390 30 40 30 290  0

9017669 JÓRIO LEONARDO GARCIA DE PAIVA 10º 390 30 30 40 290  0

9101358 MARCELO VARELA DE SOUZA 11º 380 40 40 30 270  0

9042327 MADSON JOSÉ CERQUEIRA DA COSTA SILVA 12º 380 40 40 30 270  0

9119767 MARCOS AURÉLIO C. DOS SANTOS 13º 380 40 30 40 270  0

9016713 CLEZIANO LIMA AZEVEDO 14º 370 40 30 40 260  0

9093833 KALENUS PIRES DA NÓBREGA 15º 370 40 40 30 260  0

9002994 CLAUDIO MARCIO CAMPOS DE MENDONÇA 16º 360 30 40 40 250  0

9015433 CLAYTON QUEIROZ DE OLIVEIRA 17º 360 30 40 30 260  0

9066810 MARCELO GADELHA LOBO DOS SANTOS 18º 350 50 30 40 230  0

9116386 AUSTREGECILIO CRUZ NETO 19º 350 30 30 30 260  0

ADMINISTRADOR DE REDE SENIOR

INSC. NOME CLASS. TOTAL PORT ING C.G. ESP TÍTULOS

9083668 GILBERTO COELHO DE AZEVEDO NETO 1º 450 30 40 50 330 0

9005057 ROSINEI MUNIZ MARINHO 2º 440 50 50 40 300 0

9119857 WELLINGTON SILVA DE SOUZA 3º 440 50 40 40 310 0

9002148 IVANILSON FRANÇA VIEIRA JÚNIOR 4º 420 40 30 30 320 0

9004057 ROBERSON BARBOSA DE CARVALHO 5º 410 40 40 40 290 0

9015537 CYRONKY QUEIROZ PIMENTEL 6º 390 40 50 40 260 0

9017532 CLAYTON LUIZ DE MELO LIBERATO 7º 390 30 50 50 260 0

9062764 RODRIGO SIQUEIRA MARTINS 8º 390 40 50 30 270 0

9006008 GUSTAVO FERNANDES CARVALHO 9º 380 50 50 40 240 0

9006559 TIAGO HIROSHI KOBAYASHI 10º 380 50 50 40 240 0

9080861 RONALDO MAIA DE MEDEIROS 11º 370 40 40 40 250 0

9008414 RAFAEL MELO VERAS 12º 370 30 30 30 280 0

9069831 DANIEL SABINO AMORIM DE ARAÚJO 13º 370 50 40 40 240 0

9080313 RODRIGO PINHEIRO MARQUES DE ARAÚJO 14º 370 30 40 40 260 0

9116828 HIGOR CAMPOS DIAS GONDIM 15º 370 30 40 40 260 0

9013811 MAURICIO RABELLO SILVA 16º 360 30 30 30 270 0

9111307 JANILSON FERNANDES ARANHA 17º 360 50 40 40 230 0

9005053 AGUINALDO BEZERRA BATISTA JÚNIOR 18º 350 50 40 30 230 0

9015357 FELIPE SAMPAIO DANTAS DA SILVA 19º 340 50 40 30 220 0

9062390 RICARDO LUIZ AZEVEDO CACHO 20º 330 30 40 30 230 0

9116550 DANIEL LINS RODRIGUEZ 21º 330 40 30 30 230 0

9071628 JOÃO HENRIQUE RIBEIRO FIGUEREDO 22º 330 30 40 40 220 0

9118057 LUCAS MARIANO GALDINO DE ALMEIDA 23º 330 40 30 40 220 0

9058689 MYCHELL TEIXEIRA DE ARAUJO 24º 320 30 40 40 210 0

9097386 ANDRÉ FELIPE CARVALHO DE OLIVEIRA 25º 310 30 40 30 210 0

9013874 HÉBER PAULLUS GOMES 26º 310 40 30 30 210 0

9058280 FELIPE CÉSAR ALVES DO COUTO 27º 310 30 40 30 210 0

ANALISTA DE SISTEMA SENIOR

INSC. NOME CLASS. TOTAL PORT ING C.G. ESP TÍTULOS

9030419 DIOGO FAGUNDES DE OLIVEIRA 1º 440 50 50 40 300 0

9076350 JOSINAI DE MORAIS BARBOSA 2º 430 50 40 50 290 0

9114304 RODRIGO GABRIEL FERREIRA SOARES 3º 410 50 50 30 280 0

9004524 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA BRITO 4º 400 50 50 30 270 0

9005740 ISANIO LOPES ARAUJO SANTOS 5º 400 40 40 50 270 0

9006916 CAROLINA PAIVA CAVALCANTI 6º 390 30 40 40 280 0

9080095 TAÍZA RABELLO MONTENEGRO 7º 380 40 40 40 260 0

9103905 FRANCISCO GENIVAN SILVA 8º 380 40 50 40 250 0

9038101 ALYSSON GEISEL MEDEIROS DE ARAÚJO DANTAS 9º 370 40 30 40 260 0

9061104 TIAGO GUSTAVO HILLER 10º 370 30 50 40 250 0

9116807 GUILHERME 11º 370 40 50 40 240 0

9007411 JONATHAN DARLAN CUNEGUNDES MOREIRA 12º 370 50 40 30 250 0

9076723 THIAGO FERNANDES SILVA DUTRA 13º 370 30 50 40 250 0

9117984 PAULO HENRIQUE NOVAIS MOTA 14º 360 30 40 50 240 0

9066571 EDSON ANIBAL DE MACEDO REIS BATISTA 15º 360 40 30 30 260 0

9067396 KELLYSON VICTOR SOUZA DOS SANTOS 16º 360 30 50 40 240 0

9080978 RÔMULO AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS 17º 360 40 50 30 240 0

9056010 AUGUSTO MOREIRA DE OLIVEIRA 18º 350 40 50 40 220 0

9005561 ALYSSON DOUGLAS DE SOUSA LEMOS 19º 350 30 30 40 250 0

9118733 RODRIGO BELO DA SILVA 20º 350 30 40 30 250 0

9004907 LUCIANA ARAÚJO DE MEDEIROS 21º 350 40 40 30 240 0

9093822 PEDRO IVO MEDEIROS DE AZEVEDO 22º 350 40 40 40 230 0

9021683 RAFAEL BURITI PEREIRA 23º 350 40 30 40 240 0

9075110 HUGO GUTTEMBERG MENDES DE ALBUQUERQUE 24º 340 30 40 30 240 0

9058415 ELIANDERSON PEDROZA DOS SANTOS 25º 330 40 50 30 210 0

9115247 LUIZ SERGIO ARAUJO DE ANDRADE VIANA 26º 330 40 30 30 230 0

9023920 ETRAUD CLÁUDIO LUIS GOMES FERREIRA 27º 320 40 30 30 220 0

ANALISTA DE SUPORTE

INSC. NOME CLASS. TOTAL PORT ING C.G. ESP TÍTULOS

9120060 FRANK WAGNER CABRAL WESNER 1º 370 30 40 30 270 0

9112172 JUDSON ANDRADE BORGES 2º 370 30 40 50 250 0

9110185 NILSON SENA DE ALMEIDA FILHO 3º 370 50 50 30 240 0

9062578 PATRICIA ALOISE COUTO 4º 340 40 40 30 230 0

9065657 MARCUS AURELIO MARINHO E OLIVEIRA 5º 340 30 50 30 230 0

9004267 TIAGO MONTEIRO DA SILVA 6º 340 30 40 40 230 0

9057963 JEOBSON LOPES DA SILVA 7º 340 40 50 40 210 0

9118672 CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS AZEVEDO 8º 330 40 40 30 220 0

TÉC EM REGULAMENTAÇÃO - ESP. EM INFORMÁTICA

INSC. NOME CLASS. TOTAL PORT ING C.G. ESP TÍTULOS

9107812 GUSTAVO HENRIQUE COSTA RIBEIRO 1º 370 40 50 50 230 0

9120226 LUIZ HENRIQUE PEREIRA GADELHA DE AMORIM 2º 370 50 40 40 240 0

9120072 EDIVALDO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE JÚNIOR 3º 340 50 30 40 220 0

3 - Ficam alteradas as informações sobre o período de entrega de recursos, item 6.9, bem como o
cronograma das fases seguintes, itens 7.1 e 7.2 do Edital nº. 20/2008 - CONCURSO 2008, de 03 de
junho de 2008, que passam a ter a seguinte redação:

´6 - DOS RECURSOS

6.9 Os recursos julgados serão divulgados no site www.institutocidades.org.br, até o dia 25 de junho, não sendo possível o
conhecimento do resultado via telefone ou fax, não sendo enviado, individualmente, a qualquer recorrente o teor dessas
decisões.

7 - DO CRONOGRAMA DAS FASES SEGUINTES

7.1 A publicação do Gabarito Oficial, após o julgamento dos recursos, será feita no Diário Oficial do Município no dia 25
de junho, juntamente com o resultado final da Prova Objetiva e avaliação de Títulos, para os cargos de Administrador de
Banco de Dados, Administrador de Redes Sênior, Analista de Sistema Sênior, Analista de Suporte, Técnico em Regulação
– Especialidade em Informática.

7.2 Nos dias 26 e 27 de junho o Instituto Cidades receberá, na sua sede na Avenida Rui Barbosa, 1590, Sala 11, Lagoa
Nova, Natal (RN), no horário das 8h às 12h e 14h às 17h, os recursos contra a contagem de pontos do resultado final da
prova objetiva e avaliação de títulos, encaminhados através do formulário do Anexo III.´

4 - Todos os demais itens não retificados do Edital nº 20/2008 – CONCURSO 2008, de 03 de junho
de 2008, permanecem em vigor, como publicados.

Natal, 25 de junho de 2008.

João Felipe da Trindade
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E

PREVIDÊNCIA